

# DZIENNIK

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

Nro. 2.

W Radomiu dnia 12go Stycznia 1812.

---

### Nro. 123. Prefekt Departamentu Radomskiego

**D**ekret Najjaśniejszego Pana, na uchwałę Izby Poselskiej względem poprawy omyłki w Artykule 4 Prawa przyjmującego Kodex Handlowy Francuzki dla Xięstwa Warszawskiego dostrzeżony, w dniu 14 Grudnia r. p. zapadły, do którego ogłoszenia za Termin normalny dzień 13 Stycznia r. t. oznaczonym został w następujący treści: „MY FREDERIK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski, &c. Wszem w obec i każdemu, komu o tém wiedzieć należy, a mianowicie Obywatelom Xięstwa Naszego Warszawskiego wiadomo czyniemy, iż Izba Poselska stosownie do przedstawnego Jey w Imieniu Naszym Projektu i po wysłuchaniu Mowców Rady stanu i Kommissyi, uchwaliła co następuje,

Omyłka, iaka się przy Redakcyi Projektu do prawa dtto 24 Marca 1809 przyjmującego Kodex Handlowy Francuzki dla Xięstwa Warszawskiego, wcisnęła, w następujący sposób jest poprawianą:

W Artykule IV. wyżej wspomnionego Prawa w Wierszu pierwszym, gdzie jest wyrażono: „w Artykule 176 Księgi pierwszej“ ma być poprawiono. „w Artykule 173 Księgi pierwszej.“

Po rozważaniu przedstawienia Senatowi zalecamy i rozkazujemy, aby takowe Prawo stwierdzone wielką Pieczęcią Stanu, było umieszczone w Dzienniku Prawa, przesłane do Sądu Appellacyjnego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych tudzież do Władz Admiami-

Administracyjnych, aby te Magistratury do Archiwów swoich je wciągnęły; takowe Prawa wykonywały i ich wykonania pilnowały, w szczególności zalecamy Ministrowi Naszemu Sprawiedliwości Prawo niniejsze za obowiązujące ogłosić. Dan w Warszawie dnia 14 Grudnia 1811. (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez Króla Minister Sekretarz Stanu Stanisław Breza. Felix Lubiński, Minister Sprawiedliwości. Zgodno z Oryginałem, Felix Lubiński, Minister Sprawiedliwości. Antoni Jonemann, S. J. (L.S.), „

dla powszechney Mieszkańców Departamentu tego wiadomości w dzienniku Departamentowym umieszcza. Radom dnia 6 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

*Hafsmann,* Sekretarz Jeneralny.

## Nro. 124. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dekret Najjaśniejszego Pana w dniu 14 Grudniu 1811 na Uchwałę Izby Poselskiej zapadły stanowiący sposób zastosowania Artykułu 427 Kodexu Napoleona do Xięstwa Warszawskiego, uwolnienia od przyjęcia Opieki tyżącego się, do którego ogłoszenia dzień 13 t. m. naznaczonym został w treści następującej: „MY FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski, &c. &c:

Wszem w obec i każdemu, komu o tém wiedzieć należy, a mianowicie Obywatelom Xięstwa Naszego Warszawskiego, wiadomo czyniemy, iż Izba Poselska stosownie do przedstawionego iey w Imieniu Naszym Projektu i po wysłuchaniu Mowców Rady Stanu i Komisji uchwaliła co następuje: Artykuł 427 Kodexu Napoleona stosujący się do Francyi i odwołujący się do Konstytucyi Państwa Francuzkiego zastosowanym zostanie do Xięstwa Warszawskiego w następujący sposób: Artykuł 427. Wolniemi są od przyjęcia Opieki. Osoby wymienione w Tytule II, co do Prezesa Rady; w III, co do Ministrów, i V, co do Senatorów Statutu Konstytucyjnego Xięstwa Warszawskiego dtto 22 Lipca 1807 Roku. Radzcy Stanu. Referendarze w Radzie Stanu, i Prokurator Królewski przy Sądzie Kasaerynym. Członki główney Izby Obrachunkowey. Prefektowie. Wszyscy Obywatele odbywający Urzędy publiczne, nie w tym Departamencie, w którym ustanowiona jest opieka.

Po rozważeniu przedstawienia Senatu, zalecamy i rozkazujemy, aby takowe prawo stwierdzone wielką pieczęcią Stanu, było umieszczone w Dzienniku Prawa, przesłane do Sądu Appellacyjnego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych, tudzież do

Władz

Władz Administracyjnych, aby te Magistratury do Archiwów swoich je wciągnęły, takowe Prawa wykonywały, i ich wykonania pilnowały. w szczególności zalecamy Ministrowi Naszemu Sprawiedliwości Prawo niniejsze za obowiązujące ogłosić. Dan w Palacu Naszym w Warszawie dnia 14 Miesiąca Grudnia 1811 Roku. (podpisano) FREDERYK AUGUST; przez Król Minister Sekretarz Stanu, *Stanisław Breza. Felix Lubiński*, Minister Sprawiedliwości. Zgodno z Oryginałem: *Felix Lubiński*, Minister Sprawiedliwości. *Antoni Jenemann, S. J. (L.S.)* „

dla tym powszechniejszey Obywateli Departamentu tego wiadomości w Dzienniku Departamentowym umieszcza. Radom 6 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

*Hafsmann* Sekr. Jeneralny.

## Nro. 125. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Komunikacie do powszechney mieszkańców Departamentu tego wiadomości Dekret Najjaśniejszego Pana w dniu 16 Grudnia r. p. względem uchwalonego przez Izbę Poselską ustanowienia wysokości Procentu Prawnego zapadły, w treści następującej: „MY FREDERYK AUGUST z Boż y Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski. Wszem w obec i każde-mu komu o tém wiedzieć należy. a mianowicie Obywatelom Xięstwa Naszego Warszawskiego wiadomo czyniemy, iż Izba Poselska, stosownie do przedstawionego Jey w Imieniu Naszym Projektu i po wysłuchaniu Mowców Rady Stanu i Komisysy, uchwalila uzupełnienie Artykułu 1907 Kodexu Napoleona w sposobie następującym.

§. I. W stosunku do powyższego Artykułu 1907 Kodexu Napoleona, wysokość Procentu prawnego ustanawia się w czynnościach Cywilnych po pięć od sta, a na sześć od sta w czynnościach handlowych.

§. II. Procenta niższe od pięć od sta, przez zapisy zapewnione na stałe fundusze w swojej mocy zachowują się.

§. III. Procent umowy nie może przez Sąd przysądzonym być wyżey iak Procent Prawny.

§. IV. Prawo niniejsze nie uwłącza w niczym umowom przed iego publikacją zawartym.

Po Rozważeniu przedstawienia Senatowi, zalecamy i rozkazujemy, aby takowe prawo stwierdzone wielką pieczęcią Stanu, było umieszczone w Dzienniku Prawa, przestane do Sądu Appellacyjnego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych, tudzież do Władz Administracyjnych, aby te Magistratury do Archiwów swoich je wciągnęły, takowe

Prawa wykonywały i ich wykonania pilnowały, w szczególności zalecamy Ministrowi Naszemu Sprawiedliwości Prawo niniejsze za obowiązujące ogłosić. Dan w Pałacu Naszym w Warszawie dnia 16 Grudnia 1811 Roku. (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez Króla, Minister Sekretarz Stanu, *Stanisław Breza, Felix Lubiński*, Minister Sprawiedliwości. Zgodnie z Oryginałem *Felix Lubiński*, Minister sprawiedliwości. *Antoni Jone-mann, S. J. (L.S.)* „

z tym dodatkiem, iż termin ogłoszenia Prawa takowego na dzień 13 Stycznia 1812 oznaczony został, Radom dnia 6 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

*Hafsmann* Sekr. Jeneralny

### Nro. 126. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Prawo na Seymie dopiero upłynionym, o dozwoleńie związku Małżeńskiego między pozostałym przy życiu Małżonkiem, a Bratem lub Siostrą zmarłego Małżonka uchwalone Dekretem Nayaśnicszego Pana dtto 16 Grudnia 1811 zapadłym, którego termin publikacyi na dzień 13 Stycznia r. t. oznaczony został, objęte, w treści następującej: MY FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski Xiążę Warszawski, &c.

Wszem w obec i każdemu, komu o tym wiedzieć należy, a mianowicie Obywatelom Xięstwa Naszego Warszawskiego. wiadomo czyniemy, iż Izba Poselska stosownie do przedstawionego Jey w Imieniu Naszym Projektu i po wysłuchaniu Mowców Rady Stanu i Komisji uchwaliła, co następuje:

Królowi z waży ych przyczyn wolno iest usunąć zabronienie związku Małżeńskiego między pozostałym przy życiu Małżonkiem, a Bratem lub Siostrą zmarłego Małżonka, iednakże rozrządzenie Artykułu 162 Kodexu Napoleona w przypadku, gdzie Małżeństwo nie przez śmierć, lecz przez wyrok Sądowy rozłączeniem zostanie, w zupełney mocy zachowuje się i w takim przypadku żadna Dyspensa mieysa znajdować nie ma.

Po rozważeniu przedstawienia Senatu, zalecamy i rozkazujemy, aby takowe Prawo stwierdzone wielką pieczęcią Stanu, było umieszczzone w Dzienniku Prawa, przesyłane do Sądu Appelacyjnego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych, takżeż do Władz Administracyjnych, aby te Magistratury do Archiwów swoich je wciągnęły, takowe Prawa wykonywały i ich wykonania pilnowały, w szczególności zalecamy Ministrowi Naszemu Sprawiedliwości Prawo niniejsze za obowiązujące ogłosić. Dan w Pałacu Na-

szła w Warszawie dnia 16 Grudnia 1811. (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Sianisław Breza*, *Felix Lubiński*, Minister Sprawiedliwości. Zgodno z Oryginałem *Felix Lubiński*, Minister Sprawiedliwości. *Antoni Jone-mann*, S. J. (L.S.) „

dla powszechny wszystkich Mieszkańców Departamentu tego wiadomości w Dzienniku Departamentowym umieszcza. Radom dnia 6 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski*. *Hafsmann*, Sekretarz Generalny.

### Nro. 12933. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesłany Reskryptem JW. Ministra Skarbu z dnia 12 Grudnia 1811 Nro. 333 Dekret Nayaśnieyszego Pana dnia 29 Listopada 1811 w następujących wyrazach zapadły: „ Wy-pis z Protokołu Sekretaryatu Stanu. W Pałacu Naszym w Warszawie dnia 29 Listopada 1811. FREDERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski, &c. &c.

Chcąc ułatwić handel tranzytowy przez Nasze Xięstwo Warszawskie, na przełożenie Ministra Naszego Przychodów i Skarbu, przez Radę Ministrów Nam uczynione, stanowimy co następuje:

ARTYKUŁ I. Wszelkie Towary i Produkta przez Nasze Xięstwo Warszawskie tranzyto przechodzą e, od dnia 1 Stycznia 1812 zacząwszy, podpadać nie mają żadney opłacie tranzytowey

ARTYKUŁ II. Wolno będzie każdemu, bądź to Kraiowemu lub Cudzoziemcowi zatrudniać się od dnia 1 Stycznia 1812 handlem tranzytowym przez Nasze Xięstwo Warszawskie, za wynadgodzeniem Skarbowi publicznemu iedynie kosztów Expedycyjnych Komor Cechnych Wchodowych Xięstwa Warszawskiego, to jest Plombow do Pak, czyli Colis z towarami przyłożonych, wagowego i kwitowego.

ARTYKUŁ III. Wolno także bydź na każdemu towary tranzytowe składać na Komorach wychodowych Xięstwa Warszawskiego, i takowe nie na ieden raz lecz według swego upodobania successive za granice przeprowadzać.

ARTYKUŁ IV. Przepisy obięte Instrukcją trazytową dtto 23 Lipca 1810, a tyczące się Kontrollowania handlu tranzytowego, mając bydź nadal zachowane.

ARTYKUŁ V, Ogłoszenie, umieszczenie w Dzienniku Praw i wykonanie ninieyszego Dekretu, Naszym Ministrom Xięstwa Warszawskiego w czym do którego należy polecamy.

any (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu, *Stanisław Breza*. Zgodno z Aktami *J. Czyżewski*, S. M. S. (L.S.) „

do powszechney niniejszemu podać wiadomości. Radom 30 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski*.

*Hafsmann*, Sekretarz Jeneralny

### Nro. 11744. Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. Minister Spraw Wewnętrznych odbierając częste zapytania względem rozwiązania niektórych wątpliwości co do poboru podatku osobistego fortyfikacyjnego, tak od prywatnych Kontrybuentów iako i Urzędników Sądowych, oznaymił Reskryptem swoim z dnia 18 Listopada 1811 Nro. 507/1076 z Października 11. iż w tym przedmieczie iako do wydziału JW. Ministra Przychodów i Skarbu należącym, tamże po objaśnieniu wątpliwości, iakie zayść mogą, udawać się należy. Stosownie więc do takowego zalecenia uwiadomiam o tym Prefekt Mieszkańców swego Departamentu bez różnicy stanu z tym dodatkiem, iż skoro, kto żąda w tey mierze rozwiązania wątpliwości, udać się winien do Prefekta, który mu albo sam potrzebney Informacyi nieubliży, albo takową od JW. Ministra Skarbu zasięgnie. Radom dnia 27 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski*.

*Hafsmann*. Sekr. Jeneralny

### Nro. 11791. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek Odezwy Sądu Policyi Poprawczej obwodu Siedleckiego dtto 16 Listopada r. t. Nro 1115 uczynioney; zalecam wszystkim Zwierzchnościom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Jakóba Mrozowskiego o złodzieystwo obwinionego w opisanii niżej do powszechney wiadomości domieszczonem wymienionego, w całym Departamencie śledzić, przytrzymać i Sądowi wzywającemu pod pewną srazą odstawić staraty się.

Radom dnia 27 Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski*.

*Hafsmann*, Sekr. Jenera

## O P I S A N I E.

Jakób Mrozowski, mieni się bydź z wsi Wołkowiniec, Kordonu Rosyjskiego, Gubernii Podolskiej, Katolik, bezżenny, mowi po Polsku i po Rusku, wzrostu miernego; krępy, ma włosy ciemne, strzyżone, oczy bure, twarz smagłą, nos płaski, faworyty ciemnej

wąsy goli. Gdy uciekał miał na sobie surdut sieraczkowy ciemny bez obszegow, płaszcz reglasty z kołnierzem dużym, na szyi chustkę białą płocienną, kamizelkę materyalną, spodnie czyli Pantaliony Sieraczkowe, oprócz tego miał przy sobie Frak iasny Sieraczkowy, kamizelkę różową i chustkę różową w kwiatki.

### Nro. 11802. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Podśędkowskiego Powiatu Radomskiego, zalecam wszystkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony niżej List gończy do powszechney podawazy wiadomości opisanego w tymże Zbiega Kielmana Chaimowicza, wszędzie śledzić, zatrzymać i ścigającemu Sądowi pod pewną strażą oddać flarali się.

Radom dnia 27 Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

*Hafsmann* Sekretarz Jeneralny.

### O P I S A N I E.

Kielman Chaimowicz wyznania Moyżeszowego. lat około 50 mający, wzrostu wysokiego, w sobie cienki, włosów i brwi czarnych, oczu iaskrawych, nosa długiego i wypukłego, przy uciece miał na sobie żupan czarny kitaiowy dobry, spodnie skórzane krótkie, szapkę czarną Manszestrową lisek okładaną, płaszcz sukieny stary. koloru popielatego.

### Nro. 11817. Prefekt Departamentu Radomskiego

Zaleca wszystkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Jozefa Rutkowskiego o złodzieystwo obwinionego w opisanu niżej do powszechney wiadomości domieszczoneń wymienionego w całym Departamencie śledzić, przytrzymać i Sądowi Policji poprawczyey, obwodu Radomskiego pod pewną strażą oddać flarali się.

Radom dnia 27 Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

*Hafsmann,* Sekretarz Jeneralny.

### O P I S A N I E

Jozef Rutkowski jest wzrostu średniego, w sobie szczupły, lat 18 lub cokolwiek więcej mający, twarzy ściągłej gładkiej, oczow siwych, czoła wysokiego, włosów ciemnych, kulezyk nosi czyli szpilkę u lewego ucha. W czasie ucieczki miał na sobie kurtkę czyli Raytrok granatowy, sukieny z czarnym kołnierzem, spodnie długie sukienne popielate, kamizelkę białą kaźmierkową z żółtymi guzikami, surdut granatowy sukieny, płaszcz sukieny piaskowy z wyiedzonym kołnierzem przez szczury.

## Nro. 12762. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policji poprawczyj Obwodu Siedleckiego, zalecam wszystkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony niżej List gończy do powszechney podawszy wiadomości, opisaną w tymże zbiegłą Katarzynę Kowalczykownę o kradzież obwinioną, wszędzie śledzić, zatrzymać i ścigającemu Sądowi pod pewną strażą odstawić starali się Radom dnia 27 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.**Hafsmann* Sekr. Jener.

## O P I S A N I E

Ta jest rodem z Wilczysk z pod Zelechowa, Religii Katolickiej, mówi językiem rodowitym, mająca 30 lat, jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczow siwych, nosa małego płaskiego, włosow rudych, ma na sobie kaftanik niebieski kamlotowy z złotemi guzikami, koszulę i spodnice konopną, fartuch wełniany w paski czerwone i Niebieskie.

## Nro. 12943. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policji poprawczyj Obwodu Bialskiego dnia 16 Grudnia Nro 1307 uczynionego, zalecam wszystkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Woyciecha Jędrzejewskiego o złodzieystwo obwinionego, w opisanu niżej do powszechney wiadomości domieszczoném wymienionego, w całym Departamencie śledzić, przytrzymać i Sądowi rekwirującemu pod pewną strażą odstawić starali się.

Radom dnia 30 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.**Hafsmann* Sekr. Jener.

## O P I S A N I E.

Woyciech Jędrzejewski, rodem z Łokaczewa, kraini Hofsyjskiego, lat 50 mający wzrostu słusznego, twarzy suchej, ściągłej, włosow czarnych, wąsow rudych, oczow czarniawych, w koszuli grubey, spodniach sukiennych, i drugich parcianych, w bótach na obcasach w kozuchu starym, sukmaucie siwey, łataney, [w czapce z zielonym wierzchem z czarnym baranem ubrany.